
                                                                                                                          

                                                                   

    

 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 
 
Πειραιάς, 24  Ιανουαρίου 2019         

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 

  
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Αριθ. Πρωτ.: 913/Α1-829 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ & Ι∆ΙΩΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ   
  
Ταχ. ∆/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών   
Ταχ. Κώδικας: 185 10 - Πειραιάς  
Πληροφορίες: Π. Παπασπυρόπουλος  
Τηλέφωνο: 213 135 3050  
Fax: 213 135 3037   
Ε-Μail: p.papaspyropoulos@statistics.gr  

                                                                                                                        
ΘΕΜΑ: Συµπλήρωση της 508/Α1-438/15.01.2019-ορθή επανάληψη 21.01.2019 (Α∆Α: 

66Ψ86ΣΙ-53Π) απόφασης µε θέµα «Ορισµός Ιδιωτών Συνεργατών για τη συλλογή 
των ερωτηµατολογίων των µηνιαίων και τριµηνιαίων στατιστικών ερευνών των 
οικονοµικών και βραχυχρόνιων δεικτών, κατά τα έτη αναφοράς 2018 και 2019», όπως 
έχει τροποποιηθεί και συµπληρωθεί 

 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

    Έχοντας υπόψη : 
 
          1.-  Τις διατάξεις: 
 

                   α.- του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α΄) «Ελληνικό Στατιστικό Σύστηµα (ΕΛ.Σ.Σ.), Σύσταση 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», ως 
τροποποιηθείς ισχύει και ειδικότερα της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14,  

                    β.- του Π∆  226/2000 (ΦΕΚ 195/Α΄/08.09.2000) «Οργανισµός της Γ.Γ. ΕΣΥΕ»,  
                      γ.- των άρθρων 6,7 και 8 του Κανονισµού Λειτουργίας και ∆ιαχείρισης της Ελληνικής   

Στατιστικής  Αρχής (ΦΕΚ 2390/Β΄/28.08.2012), 
                      δ.- των άρθρων 36, 39 και 41 του Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/Α΄/12.05.2016) «Ενιαίο 

Σύστηµα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρυθµίσεις ασφαλιστικού-συνταξιοδοτικού 
συστήµατος - Ρυθµίσεις φορολογίας εισοδήµατος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις»,  

                      ε.- του άρθρου 55 του Ν. 4509/2017 (ΦΕΚ 201/Α΄/22.12.2017) «Μέτρα θεραπείας 
ατόµων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής και διανοητικής 
διαταραχής και άλλες διατάξεις»,  

 
          2.-  την  απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών µε αριθ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ-0001538 ΕΞ 2016 

«∆ιορισµός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (ΦΕΚ 
95/ΥΟ∆∆/2016), 

ΑΔΑ: ΩΤΣΒ6ΣΙ-6ΒΤ



 2

3.- τη µε αριθ. πρωτ. 26224/18.09.2018 βεβαίωση του Ανωτάτου Συµβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π), από την οποία προκύπτει ότι στη συγκεκριµένη σύµβαση δεν 
υποκρύπτεται σύµβαση εξαρτηµένης εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς 
ανάγκες βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν.2527/97, ως ισχύει,  

 
4.- το µε αριθ. πρωτ. 2/67080/∆ΠΓΚ/09.10.2018 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, σε απάντηση του «Αιτήµατος για την έγκριση πλήρωσης για την απασχόληση 
µε Σύµβαση Παροχής Ανεξάρτητων Υπηρεσιών/Ανάθεσης Έργου έως χιλίων τριακοσίων 
(1300) Ιδιωτών Συνεργατών στην Ελληνική Στατιστική Αρχή»,  

 
5.- τη µε αριθ. πρωτ.  ∆ΙΠΑΑ∆/Φ.ΕΓΚΡ./299/32560/01.11.2018 Απόφαση της Επιτροπής της 

Πράξης Υπουργικού Συµβουλίου 33/2006 (άρθρο 2, παρ. 1), όπως ισχύει», 
 
6.- τη µε αριθ. πρωτ. 8988/Α1-7935/13.11.2018 (ΦΕΚ 5885/Β’/31.12.2018, διόρθωση 

σφάλµατος ΦΕΚ 5/Β’/09.01.2019) Κοινή Απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., της 
Υπουργού ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης και του Υπουργού Οικονοµικών για  «Ανάθεση 
µίσθωσης έργου σε 1.300 Ιδιώτες Συνεργάτες στην Ελληνική Στατιστική Αρχή», 

 
7.- τη µε αριθ. πρωτ. 3690/Α1-3137/07.05.2018 (ΦΕΚ 1802/B’/21.05.2018) απόφαση του 

Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. µε θέµα «Μεταβίβαση δικαιώµατος υπογραφής στον 
Προϊστάµενο  της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικής Υποστήριξης και τους αναπληρωτές του, 
στους Προϊσταµένους και αναπληρωτές  Προϊσταµένους των ΥΣΝ της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), να υπογράφουν «Με Εντολή Προέδρου» τις Συµβάσεις 
Παροχής Ανεξαρτήτων Υπηρεσιών/Ανάθεσης Έργου µεταξύ των Ιδιωτών Συνεργατών 
και της ΕΛ.ΣΤΑΤ.», όπως διορθώθηκε µε το ΦΕΚ 1906/Β’/29.05.2018, 

 
         8.- την 282/Γ7-12/09.01.2018 (ΦΕΚ 35/Β΄/16.01.2018) απόφαση µε θέµα: «Έγκριση, 

προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κατανοµή των δαπανών διενέργειας στατιστικών 
εργασιών για τις ανάγκες των οικονοµικών και βραχυχρόνιων δεικτών, καθώς και 
έγκριση χρησιµοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισµός αµοιβής τους, κατά το 
έτος αναφοράς 2018»,   

 
         9.- την 10367/Γ7-619/31.12.2018 (ΦΕΚ 6003/Β΄/31.12.2018) απόφαση µε θέµα: «Έγκριση, 

προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κατανοµή των δαπανών διενέργειας στατιστικών 
εργασιών για τις ανάγκες των οικονοµικών και βραχυχρόνιων δεικτών, καθώς και 
έγκριση χρησιµοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισµός αµοιβής τους, κατά το 
έτος αναφοράς 2019»,   

   
   10. την 508/Α1-438/15.01.2019-ορθή επανάληψη 21.01.2019 (Α∆Α: 66Ψ86ΣΙ-53Π) απόφαση 

µε θέµα «Ορισµός Ιδιωτών Συνεργατών για τη συλλογή των ερωτηµατολογίων των 
µηνιαίων και τριµηνιαίων στατιστικών ερευνών των οικονοµικών και βραχυχρόνιων 
δεικτών, κατά τα έτη αναφοράς 2018 και 2019», όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε 
από την 779/Α1-690/22.01.2019 (Α∆Α: ΩΘΑΤ6ΣΙ-ΠΦΗ) απόφαση,  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 
1.- Συµπληρώνουµε την παραπάνω µε στοιχείο 10.- απόφαση του σκεπτικού, όπως έχει 

τροποποιηθεί και συµπληρωθεί, µε Ιδιώτες Συνεργάτες που επελέγησαν  από το τηρούµενο 
στην ΕΛΣΤΑΤ Μητρώο Ιδιωτών Συνεργατών Ιανουαρίου-Αυγούστου 2019, ως εξής:  

 
 

ΑΔΑ: ΩΤΣΒ6ΣΙ-6ΒΤ



 3

- ΜΗΝΙΑΙΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ, µε περίοδο αναφοράς το ∆εκέµβριο 2018 και διεξαγωγή 
τον Ιανουάριο 2019, ΦΕΚ 35/Β΄/16.01.2018, καθώς και µε περίοδο αναφοράς τους 
µήνες Ιανουάριο 2019 έως και Ιούλιο 2019 και περίοδο διεξαγωγής τους µήνες 
Φεβρουάριο 2019 έως και Αύγουστο 2019, ΦΕΚ 6003/Β΄/31.12.2018 

 
• ∆είκτης τιµών εισροών και εκροών στη γεωργία-κτηνοτροφία  

 
- Συµπληρώνουµε τον παρακάτω Ιδιώτη Συνεργάτη: 

 
A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 Α∆ΑΜΑΝΤΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ∆ΡΑΜΑΣ 

 
• ∆είκτης τιµών εισαγωγών στη βιοµηχανία  

 
- Συµπληρώνουµε τον παρακάτω Ιδιώτη Συνεργάτη: 

 
A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 Α∆ΑΜΑΝΤΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ∆ΡΑΜΑΣ 

 
 
2.-  Κατά τα λοιπά, ισχύει ως έχει η παραπάνω µε στοιχείο 10.- απόφαση του σκεπτικού, όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
 
 
 
 ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ        
                                

- ΥΣΝ ∆ράµας 
 
 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή: Ο Πρόεδρος 

- Αυτοτελές Γραφείο Προέδρου κ.α.α. 

- Γενική ∆/νση ∆ιοίκησης & Οργάνωσης  Η Αναπληρώτρια Προέδρου  

- Γενική ∆/νση Στατιστικών Ερευνών                ασκούσα καθήκοντα Προϊσταµένης   

- ∆/νση Στατιστικής Στερεάς Ελλάδος & Νήσων Αιγαίου  Γενικής ∆/νσης Στατιστικών Ερευνών  

- ∆/νση ∆ιοικητικής Υποστήριξης  

• Τµήµα Επιθεώρησης & Ιδιωτών Συνεργατών 

- ∆/νση Οικονοµικής ∆ιοίκησης 

- ∆/νση Οικονοµικών & Βραχυχρόνιων ∆εικτών 

• Τµήµα Χονδρικών Τιµών & Τιµαρίθµων 

 

      Βασιλική Μπενάκη-Κυπριώτη 

                Ακριβές Αντίγραφο 

      Ο Προϊστάµενος του Τµήµατος 

           Γεν. Πρωτ/λου & ∆ιεκ/σης 

 κ.α.α. 
 Μαρία Τζανάκη 

ΑΔΑ: ΩΤΣΒ6ΣΙ-6ΒΤ


		2019-01-25T09:55:03+0200
	Athens




